

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Pregão nº 4672021 - Eletrônico****Modo de Disputa:** Aberto**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura de AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (expediente e limpeza), tais como caneta, clips, grampeador, papel sulfite, detergente, sabão, papel higiênico, etc, a pedido da Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura – SEDI.**Data/hora Fim Envio Propostas:** 06/10/2021 10:00**Data da Abertura da Sessão:** 06/10/2021 10:00**Fornecedor:** 17.221.558/0001-08 - ECOLIM EIRELI**DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO**

Anexo	Tipo	Enviado em:
PROPOSTA DE PREÇO.pdf	Proposta	05/10/2021 16:26
HABILITACAO.zip	Habilitação	05/10/2021 16:22

ANEXOS DO ITEM**Item:** 97 - Sabão barra**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Anexo/Planilha	Enviado em:
PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA.pdf	15/10/2021 10:41
PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA.pdf	15/10/2021 10:25

Fechar



A
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 467/2021/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0041.465971/2020-77

Data de Abertura: 06/10/2021 às 10h00 (Horário Brasília).

Objeto: Registro de preços para eventual e futura de AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO (expediente e limpeza), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Estado de Rondônia, notadamente a Superintendência Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas neste, as quais deverão ser, minuciosamente, observados pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

PROPOSTA DE PREÇO

Nome de Fantasia: ECOLIM	Razão Social: ECOLIM EIRELI -ME
CNPJ: 17.221.558/0001-08	
Fone/Fax Setor Licitações: (69) 3422-1919 RAMAL 26 / (69) 99975-8981 MYLENE LINO	
E-MAIL: ecolim.ro@gmail.com Endereço: RUA TENENTE BRASIL, Nº 510 Bairro: CENTRO	
Município: JI-PARANÁ Estado: Rondônia CEP: 76.900-014	
DADOS BANCARIOS: SICOOB 756 AG: 5018-0 C/C: 127.075-3	

NOME: ALEXANDER ALVES GUIMARAES		
CARGO: ADMINISTRADOR		
NACIONALIDADE: BRASILEIRO	ESTADO CIVIL: CASADO	PROFISSÃO: COMERCIANTE
RG: 928096 SSP/RO	CPF: 981.741.777-87	
RESIDÊNCIA: RUA DOS SURUIS, Nº 194 – BAIRRO: URUPÁ CIDADE: JI-PARANÁ/RONDÔNIA		

Prezados Senhores:

Apresentamos a V.S^a, nossa proposta de preço de fornecimento de (descrever o objeto resumido) pelo preço global de R\$ 11.215,99 (Onze mil, duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
64	Sabão Em Pó Para A Higienização De Panos Utilizados No Preparo De Refeições. Composição: Tenso ativo Aniônico, Alcalinizam-te, Sais Inorgânicos, Enzima, Sequestrante, Branqueador Óptico, Corante, Perfume E Água; Embalagem Em Caixa De Papelão Com 1kg; Registro No Ms; Validade Mínima De 12 Meses	Und	170	CLASS	CLASS	R\$ 4,95	R\$ 841,50
65	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, concentrado, inodoro, com excelente ação desengordurante biodegradável. Embalagem: frasco 500 ml.	Und	257	UZZO	UZZO	R\$ 1,72	R\$ 442,04

68	RODO PARA PISO, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 60 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm, contendo o nome do fabricante e data de fabricação.	Und	55	CARVALHO	CARVALHO	R\$ 8,86	R\$ 487,30
69	Balde, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 15 (quinze) litros.	Und	42	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 11,76	R\$ 493,92
72	SACO PARA LIXO para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina ermoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devera atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 10 unidades.	Pct	263	RAVA	RAVA	R\$ 2,55	R\$ 670,65
73	FLANELA 100% algodão, medindo 40x60 cm, na cor laranja.	Und	210	MATEX	MATEX	R\$ 3,35	R\$ 703,50
75	ALVEJANTE (LIMPADOR MULTIUSO); composição linearALQIL benzeno sulfonato de sódio; tenso sativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, ÉTERglicólico, perfume e água; com o número do registro ou número da resolução da ANVISA impresso no rotulo, datada validade igual ou superiora 12 meses a partir da data de entrega do produto, embalagem para fornecimento frasco com 500ml.	Und	225	FACILITA	FACILITA	R\$ 2,56	R\$ 576,00
78	Sabonete líquido, aspecto físico líquido Viscoso cremoso, aplicação saboneteira Para sabonetes líquidos, características Adicionais refil, aroma suave embalagem de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA	Und	136	CLARALUX	CLARALUX	R\$ 19,83	R\$ 2.696,88
79	LIMPADOR DE MÓVEIS EM MADEIRA Limpa e dá brilho 3 em 1 200ml	Und	35	BUTTERFLY	BUTTERFLY	R\$ 10,32	R\$ 361,20
84	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , COM 1.000 FOLHAS.	Und	140	SOFTPEL	SOFTPEL	R\$ 10,81	R\$ 1.513,40
88	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, 1ª LINHA CAPACIDADE 50ML. APLICAÇÃO USO CAFEZINHO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pct	490	MINAPLAST	MINAPLAST	R\$ 3,24	R\$ 1.587,60
97	ALCOOL Líquido, 56º embalagem com 1l.	Und	100	FACILITA	FACILITA	R\$ 8,42	R\$ 842,00
TOTAL						R\$	11.215,99



1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

2. Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Ji-Paraná – RO, 15 de Outubro de 2021.

17.221.558/0001-08
ECOLIM EIRELI - ME
Rua Tenente Brasil, nº 510, Bairro: Centro
CEP: 76.900-014
JI - PARANÁ RONDÔNIA

ALEXANDER
ALVES
GUIMARAES:9817
4177787

Assinado de forma digital por ALEXANDER
ALVES GUIMARAES:98174177787
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=04380168000120,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=presencial, cn=ALEXANDER ALVES
GUIMARAES:98174177787
Dados: 2021.10.15 10:24:38 -03'00'

ALEXANDER ALVES GUIMARAES
Administrador
CPF/MF: 981.741.777-87
RG: 928096 – SSP/RO